
1 

                                      平成18年3月10日 

日本植物学会第70回大会（熊本） 

 協賛・広告掲載・商品展示 募集要領 

 

◆大会名・会期・規模◆ 

 大会名：日本植物学会第７0回大会（熊本） 

 会期：平成18年9月14日（木）～16日（土） 

 会場：熊本大学黒髪キャンパス（〒860-8555 熊本市黒髪２丁目） 

 内容：一般講演（口頭・ポスター）、シンポジウム等 約600件 

 参加人数：約800人 

 

◆委託について◆ 

熊本大会では、熊大生協に協賛および広告・展示依頼の受付、広告料等の管理を委託しております。申込み

いただく場合は、同封の申込書に必要事項をお書きのうえ、FAX・郵便で熊大生協までお送りください。e-mail

でも受付いたします。e-mailで熊大生協または準備委員会まで連絡頂ければ、申込書のファイルをお送りし

ます。お支払い方法等については、熊大生協担当者からご連絡差し上げます。 

 

◆問い合わせ先◆ 

 〒860-8555 熊本市黒髪2-39-1 熊本大学理学部内 

 第70回日本植物学会準備委員会 

 会計担当 高野 博嘉 

 TEL & FAX 096-342-3432 e-mail: takano@kumamoto-u.ac.jp 

 (連絡にはなるべくe-mailをお使いください) 

 

 支払い方法等の実務に関しましては、委託しております熊大生協にお問い合わせください。 

〒860-0862 熊本市黒髪2-40-1  

熊本大学生協 担当: 野口 営業時間：平日（月～金）9:00～18:00 

  TEL 096-343-6322  FAX 096-343-4897 e-,ail : Kumadai.PG@ma7.seikyou.ne.jp 
 

◇電子メールでお問い合わせの時のお願い◇   

 メールの件名（題名）には、「植物学会広告掲載について」などとご記入くださるようお願いいたします。 

 

◆協賛◆ 

協賛いただく場合は、同封の協賛申込書に必要事項をお書きのうえ、FAX・郵便でお送りください。e-mailで

も受付いたします。なお、ご希望があれば、１口（３万円）あたり１名分の大会参加証と講演要旨集を差し

上げますので、協賛申込書の通信欄にご記入下さい。

◇物品の提供◇ 貴社製品等をご提供いただく場合は、協賛申込書にてご連絡ください。搬入方法等の詳細の打

合せについては準備委員会から後ほどご連絡さしあげます。 

 

                   1 



2 

◆広告掲載◆ 

学会員全員に配布する講演プログラムの広告と、大会参加者及び希望者に配布する講演要旨集の広告があり

ます。 

◇印刷の体裁と発行部数、発行日◇ 

 ・講演プログラム : A4オフセット印刷、約50ページ、2,500部発行、７月中旬発行予定。 

 ・講演要旨集 : A4オフセット印刷、約300ページ、1,000部発行、９月初旬発行予定。 

◇広告料金◇ 

 ・広告料金は下表をご覧下さい。 

 ・どちらか一方、あるいは両方を別々の場所に掲載することもできます。講演プログラムと講演要旨集で原 

  稿が異なってもかまいません。 

 ・講演プログラムと講演要旨集に同じ原稿を重複して掲載する場合は合計金額の２割引の料金になります。 

 ・１ページは縦25cm, 横17cm、 1/2ページは縦12cm, 横17cmです。 

 ・場所と大きさによって（イ～ニ）の４つのタイプがございます。       

 ・裏表紙の広告の受付については、お申し込み順とさせていただきます。 

 ・掲載位置について調整のためにご相談申し上げることがございます。 

 

 A 講演プログラムだけに掲載   B 講演要旨集だけに掲載   AとBに重複掲載 

イ 裏表紙の外側 １ページ      10万円      8万円 

ロ 裏表紙の内側 １ページ      8万円       6万円 

ハ 綴じ込み用紙 １ページ      6万円      5万円 

ニ 綴じ込み用紙 1/2ページ      4万円      3万円 

 AとBの合計から2割引 

 

◇申込み方法と申込み締切日◇ 

 ・同封の「広告掲載申込書」にてFAX・郵便またはe-mailでお申し込み下さい。FAX番号、郵便宛先、e-mail

は、申込書をご覧下さい。 

 ・申込み締切日：平成18年5月12日（金） 

◇掲載原稿および入稿締切日◇ 

 ・広告原稿（モノクロに限ります）は完全版下または清刷りでお願いいたします。電子データでの入稿も可能

です。以下の期日までに、熊大生協までお届けください。版下・清刷りの場合でも、電子データでの入稿

の場合でも、一度のゲラ校正をお願いする予定です。 

 ・講演プログラム用原稿締切：平成18年5月26日（金） 

  講演要旨集用原稿締切：平成18年7月14日（金） 

   

 

                   2 



3 

◆商品展示◆ 

 機器・器具類、書籍の商品展示会場を発表会場に隣接して設営いたします。 

◇ 展示日時◇  

 ・平成18年9月14日（木）、15日（金）、9時から17時まで 

          16日（土）、9時から12時まで 

 ・搬入と設置は9月13日（水）の午後3時から可能です。 

 ・撤収は9月16日の午後2時までにお願いいたします。 

◇展示設備◇   

 ・１ブースの面積は180cm×180cmです。 

 ・それぞれのブースに大机（W180cm×D45cmＸH70cm、2台まで）、小机（W65cm×D45cmＸH70cm、2台まで）、

パネルボード（90cm×220cm、2枚まで）をご用意できます。ご希望を申込書にご記入下さい。椅子（2脚）

はどのブースにもご用意します。 

 ・100Ｖの電源が使えます。必要な電気容量を申込書にご記入ください。（容量によっては仮設工事の実費を 

  別にいただくことがあります） 

◇展示料金◇  1ブースあたり5万円です。 

◇申込み方法および締切日◇  

 ・同封の「商品展示申込書」にてFAX・郵便またはe-mailでお申し込み下さい。FAX番号、郵便宛先、e-mail

は、申込書をご覧下さい。 

 ・場所に限りがありますので、受付は申込み順とさせていただきます。 

 ・申込み締切日：平成18年5月31日（水） 

 

 

 

                   3 


